
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

Japan Expo Paris 2022への出展
事業

2022.5.2

SEFA EVENT
14 Place Georges Pompidou
93160 Noisy-le-Grand,
France

会計規程第35条の2第3項
左記契約先は出展イベントの主催者であり、同イベント
へ出展するためには上記契約先と契約するしか方法が
なく、契約先として代替性がないため。

EUR9,481.46
（1,234,960円）

EUR9,481.46
（1,234,960円）

100.0% なし

M＆C Asia Connections参加 2022.5.5

Northstar Travel Media
Singapore Pte Ltd
91 Bencoolen Street #05-08
Sunshine Plaza
Singapore 189652

会計規程第35条の2第3項
左記契約先は、同イベント主催であり、参加するには同
社と契約するしか方法がなく、契約先として代替性がな
い。

SGD14,445.00
（1,211,646円）

SGD14,445.00
（1,211,646円）

100.0% なし

2022年度ラグジュアリー商談会
事業

2022.5.10

Claritas Marketing Ltd.
6 Aztec Row, Berners Road,
London N1 0PW United
Kingdom

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

GBP25,599.60
（3,999,937円）

GBP25,599.60
（3,999,937円）

100.0% なし

2022年度海外広報機能強化事業 2022.5.12
株式会社博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

59,997,850円 59,997,850円 100.0% なし

2022年度第25回インバウンド旅行
振興フォーラム事業

2022.5.13

株式会社ジェイアール東日
本企画
東京都渋谷区恵比寿南
1-5-5　JR恵比寿ビル

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

65,993,400円 65,993,400円 100.0% なし

2022年度香港市場におけるイベン
ト出展事業

2022.5.13

ADK HONG KONG LTD.
Suite 39 & 50, 48/F,
Langham Place Office Tower,
Kowloon, Hong Kong

会計規程第35条の2第4項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

HKD692,000.00
(9,999,400円)

HKD692,000.00
(9,999,400円)

100.0% なし

随意契約に係る情報の公表(2022年5月）



2022年度香港市場における一般消
費者向けオンラインセミナー事業

2022.5.16
ツナガル株式会社
大阪府大阪市南堀江1-12-2
東栄ビル20

会計規程第35条の2第5項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

HKD1,105,647.00
(15,976,599円)

HKD1,105,647.00
(15,976,599円)

100.0% なし

2022年度米国における高付加価値
旅行及びアドベンチャー旅行推進
事業

2022.5.16

Project M, Inc
222North Sepulveda Blvd,
Ste2000
El Segundo, CA90245

会計規程第35条の2第6項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

USD413,100.00
(46,473,750円）

USD413,100.00
(46,473,750円）

100.0% なし

Conference Direct Anual Partner
Meeting参加

2022.5.16

Conference Direct
193 Blue Ravine Road
Suite 190
Folsom, CA 95630

会計規程第35条の2第3項
本イベントへの参加にあたっては、当契約先への支払
いが唯一の手段であり競争を許さないため。

USD16,500.00
（1,856,250円）

USD16,500.00
（1,856,250円）

100.0% なし

2021年度・2022年度全国通訳案内
士試験実施事業（第3回変更契約）

2022.5.17
株式会社ＴＫＰコミュニケー
ションズ
東京都新宿区市谷八幡町8

会計規程第35条の2第3項
一般競争入札により特定した事業者との契約に係る変
更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

110,535,076円 110,535,076円 100.0% なし

事務所移転テナントレップ契約 2022.5.18
Savills
33 Margaret Street London
W1G 0JD

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第3
条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

GBP12,000.00
（1,875,000円）

GBP12,000.00
（1,875,000円）

100.0% なし

2022年度韓国市場に向けた日本
のMICEに関する情報発信事業

2022.5.19
（株）SOT GLOBAL
121, Digital-ro, Geumcheon-
gu, Seoul, Korea

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第3
条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

WON16,335,000.00
（1,576,327円）

WON16,335,000.00
（1,576,327円）

100.0% なし

2021年度ビジット・ジャパン事業一
元管理システム構築事業

2022.5.23
ＮＥＣソリューションイノベータ
株式会社
東京都江東区新木場1-18-7

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

19,998,924円 19,998,924円 100.0% なし



ILTM North America 出展 2022.5.23

Reed Events Limited
Gateway House, 28 The
Quadrant, Richmond, Surrey
TW9 1DN, UK

会計規程第35条の2第3項
Reed Events Limited社が主催する商談会に参加するた
め他に代替性がない。

USD49,878.50
（5,611,331円）

USD49,878.50
（5,611,331円）

100.0% なし

2020年度国際航空路線の誘致等
を通じた訪日旅行促進事業
（第2回変更契約）

2022.5.25

株式会社JR西日本コミュニ
ケーションズ
大阪府大阪市北区堂島
1-6-20

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

15,317,150円 15,317,150円 100.0% なし

2022年度国際会議誘致・開催支援
事業

2022.5.25

株式会社近畿日本ツーリスト
コーポレートビジネス
東京都千代田区神田和泉町
1-13
住友商事神田和泉町ビル
12階

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

29,999,999円 29,999,999円 100.0% なし

台湾3都市における旅行博出展
事業（変更契約）

2022.5.25
株式会社エヌケービー
東京都千代田区有楽町
1-1-3

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

19,947,367円 19,947,367円 100.0% なし

2022年度シンガポール市場におけ
る旅行博出展事業

2022.5.31

Brain Services Pte Ltd
137 TELOK AYER STREET
#05-07
SINGAPORE (068602)

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD100,997.30
（8,471,653円）

SGD100,997.30
（8,471,653円）

100.0% なし


